

18.

Besluit

De Raad van de gemeente Rotterdam,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 juni 2014
(raadsvoorstel nr. BS13/01365);

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

overwegende, dat vanwege de leesbaarheid en procedureomissies het noodzakelijk is een
aantal technische wijzigingen door te voeren;

besluit vast te stellen:

Wijziging van de Algemene Verordening Nadeelcompensatie**Artikel I**

De Algemene Verordening Nadeelcompensatie wordt als volgt gewijzigd.

A

Tussen de titel en artikel 1 wordt een regel ingevoegd, luidende:

Paragraaf 1 Algemene bepalingen

B

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

a

onder verlettering van sub b in sub c, en sub c in sub d, wordt een nieuw sub b ingevoegd
dat luidt als volgt:

b. college: het college van burgemeester en wethouders.

b

sub c komt te luiden:

c. schade: schade als bedoeld in de artikelen 6:95 en 6:96 Burgerlijk Wetboek veroorzaakt
door overheidsbesluiten of -handelingen, waar een afweging van belangen aan is
voorafgegaan.

C

Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

Het eerste lid, sub e komt te luiden:

e. de vergoeding van de schade anderszins is verzekerd, waaronder mede te verstaan
vergoeding op grond van een specifieke gemeentelijke nadeelcompensatieregeling.

D

Artikel 7, sub e, komt te vervallen.



E

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd:

a

in lid 4 vervalt de zinsnede: tenzij redelijkerwijs niet kan worden geoordeeld dat de aanvrager in verzuim is geweest.

b

In lid 4 wordt de komma na de zinsnede "buiten behandeling gelaten" vervangen door een punt.

F

In artikel 13, lid 1, wordt na de zinsnede "extern adviseur of" toegevoegd: een, door het college in te stellen.

G

In artikel 15 wordt de zinsnede "van de adviescommissie" vervangen door: van de extern adviseur of de commissie.

H

Artikel 16 wordt als volgt gewijzigd:

a.

In lid 1 wordt na het woord "aanvraag" toegevoegd: als bedoeld in artikel 9 lid 3.

b.

In lid 3 wordt de zinsnede "twee weken" vervangen door "vier weken".

c.

In lid 4 wordt de zinsnede "vier weken" vervangen door "zes weken".

I

Paragraaf 4 Overige bepalingen en slotbepalingen komt te luiden: Paragraaf 5 Overige bepalingen en slotbepalingen

Artikel II

Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na publicatie in het gemeenteblad.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 10 en 15 juli 2014.

De griffier,



De voorzitter,

